
Městský úřad JABLUNKOV
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Dukelská 144 

' 739 91 JABLUNKOV

Č. J.: MEJA 14828/2022 - dle rozdělovníku -
SP.ZN.: SPI 1973/2022/ŽP

221 1 5 A/20
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 
Datum: 13.09.2022

Dočasné odnětí částí pozemků určených k plnění funkcí lesa.

ROZHODNUTÍ
Městský úřad Jablunkov, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „MěÚ 
Jablunkov"), jako věcně a místně příslušný správní orgán, a to orgán státní správy lesů, podle 
ustanovení § 61 odst. 1 písm. c) a ustanovení § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 3 odst. 12 zákona č. 51/2020 Sb., 
o územně správním členění státu a o změně souvisejících zákonů (zákon o územně správním 
členění státu), ve spojení s ustanovením § 12 odst. 10 vyhlášky č. 346/2020 Sb,, o stanovení 
správních obvodů obcí s rozšířenou působností, území obvodů hlavního města Prahy a 
příslušnosti některých obcí do jiného okresu, podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) a b) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), a 
podle ustanovení § 47 odst. 1 písm. a), ustanovení 48 odst. 1 písm. d), ustanovení § 48 odst. 3 
a ustanovení § 58a zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon"),

1) povoluje
podle ustanovení § 13 odst. 1 lesního zákona

dočasné odnětí částí pozemků určených k plnění funkcí lesa (dále jen „PUPFL") z důvodu 
plánované realizace stavby „Mosty u Jablunkova - Traily - Stoupací trail" na lesních 
pozemcích pare. č. 1694/45, 1694/47, 1694/48 a 4539, vše vk.ú. Mosty u Jablunkova, a to 
na dobu 17 měsíců, to je od 01.08.2022 do 31.12.2023 takto:
Tabulka:

Pozemek 
pare. č.

Druh
pozemku

Způsob
ochrany
pozemku

Výměra 
pozemku 
celkem 

v ha

Výměra 
dočasného 

odnětí 
v ha

Vlastník pozemku

1694/45 lesní
pozemek

PUPFL,
rozsáhlé
chráněné

území

261,8881 0,1281 Česká republika
s právem hospodařit s majetkem státu pro:
Lesy České republiky, s.p.,
Přemyslova č. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové

1694/47 lesní
pozemek

PUPFL,
rozsáhlé
chráněné

území

14,7818 0,1620 Česká republika
s právem hospodařit s majetkem státu pro:
Lesy České republiky, s.p.,
Přemyslova č. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Kr álové

tel.:+420 558 340 611
http://www.iablunkov.cz
e-mail: posta@iablunkov.cz
ID DS: dj4bppi

Stránka 1 z 8
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 1681984379/0800
IČ:00296759

DIČ: CZ00296759

http://www.iablunkov.cz
mailto:posta@iablunkov.cz


MEJA 14828/2022 SPI 1973/2022/ŽP

Pokračování tabulky:

Pozemek 
pare. č.

Druh
pozemku

Způsob
ochrany

pozemku

Výměra 
pozemku 
celkem 

v ha

Výměra 
dočasného 

odnětí 
v ha

Vlastník pozemku

1694/48 lesní
pozemek

PUPFL,
rozsáhlé
chráněné

území

42,1425 0,0300 Česká republika
s právem hospodařit s majetkem státu pro:
Lesy České republiky, s.p.,
Přemyslova č. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové

4539 lesní
pozemek

PUPFL,
rozsáhlé
chráněné

území

140,7978 0,3699 Česká republika
s právem hospodařit s majetkem státu pro:
Lesy České republiky, s.p.,
Přemyslova č. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové

Celkem 0,6900

Dočasné odnětí částí výše uvedených lesních pozemků, pozemků určených k plnění funkcí 
lesa, je pro samotnou realizaci předmětné stavby.

2) ukládá
podle ustanovení § 16 odst. 2 písm. f) lesního zákona právnické osobě: Obec Mosty u 
Jablunkova, IČ: 00296953, se sídlem: Mosty u Jablunkova č.p. 800, 739 98 Mosty u 
Jablunkova, kterou na základě plné moci ze dne 19.10.2021 zastupuje fyzická osoba: 

ato

opatření v zájmu ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa:

a) V souvislosti s realizací výše uvedené stavby bude prováděno odlesňování a odstraňování 
křovin a náletových dřevin na předmětných pozemcích určených k plnění funkcí lesa, to je 
na lesních pozemcích pare. č. 1694/45, 1694/47, 1694/48 a 4539, vše v k.ú. Mosty u 
Jablunkova, pouze v nezbytně nutném rozsahu, a to až po konzultaci a vyznačení 
příslušným odborným lesním hospodářem.

b) Přebytečná zemina z výkopů nesmí být uložena na sousedních lesních pozemcích.
c) Před uplynutím doby dočasného odnětí je třeba provést následnou technickou a 

biologickou rekultivaci dotčených částí pozemků určených k plnění funkcí lesa.
d) Po dokončení stavby, pokud to bude potřeba, bude celá stavba geometricky zaměřena a 

následně bude na MěU Jablunkov podána žádost o souhlas s dělením lesních pozemků, 
případně z důvodu provozování a údržby stavby žádost o trvalé nebo dočasné odnětí či o 
trvalé nebo dočasné omezení příslušných částí předmětných pozemků určených lc plnění 
funkcí lesa, v souvislosti s předmětnou stavbou.

3) stanoví
MěU Jablunkov, jako orgán státní správy lesů, příslušný podle ustanovení § 48 odst. 1 písm. 
d) lesního zákona, předepisuje právnické osobě: Obec Mosty u Jablunkova, IČ: 00296953, se 
sídlem: Mosty u Jablunkova č.p. 800, 739 98 Mosty u Jablunkova, kterou na základě plné 
moci ze dne 19.10.2021 zastupuje fyzická osoba: 

 ve smyslu ustanovení § 17 odst. 1 
lesního zákona poplatek za dočasné odnětí v celkové výši

10 567,00 Kč
slovy: deset tisíc pět set šedesát sedm korun českých.

tel.:+420 558 340 611
http://www.iablunkov.cz
e-mail: posta@iablunkov.cz
ID DS: dj4bppi

Stránka 2 z 8
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 1681984379/0800
IČ: 00296759

DIČ: CZ00296759

http://www.iablunkov.cz
mailto:posta@iablunkov.cz


MEJA 14828/2022 SPI 1973/2022/ŽP

Poplatek za dočasné odnětí je výše uvedená právnická osoba: Obec Mosty u Jablunkova, IČ: 
00296953, se sídlem: Mosty u Jablunkova č.p. 800, 739 98 Mosty u Jablunkova, kterou na 
základě plné moci ze dne 19.10.2021 zastupuje fyzická osoba: 

 podle ustanovení 
§ 18 odst. 1 lesního zákona, povinna uhradit Celnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj, se 
sídlem náměstí Svatopluka Čecha 8, 702 09 Ostrava, na účet č. 008758-0097729761/0710, 
variabilní symbol 00296953, konstantní symbol 1148, specifický symbol 0461, takto:
a) do 30 dnů od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí o dočasném odnětí částí pozemků 

určených k plnění funkcí lesa částku ve výši 3 108,00 Kč - jedná se o poplatek za dočasné 
odnětí předmětných částí pozemků za období od 01.08.2022 do 31.12.2022;

b) do 31.12.2023 částku ve výši 7 459,00 Kč - jedná se o poplatek za dočasné odnětí 
předmětných částí pozemků určených k plnění funkcí lesa za období od 01.01.2023 do 
31.12.2023.

Při nezaplacení výše uvedených poplatků ve stanovených lhůtách vyměří celní úřad penále.

Z poplatku připadá následně zpět 40 % Obci Mosty u Jablunkova, tj. za celé období celkem 
4 227,00 Kč a 60 % Státnímu fondu životního prostředí, tj. za celé období celkem 
6 340,00 Kč. Částky jsou vypočteny z celkové částky za dočasné odnětí a zaokrouhleny na 
celé koruny. Poplatek za odnětí byl stanoven podle přílohy k lesnímu zákonu.

Účastníky správního řízení jsou (podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu):

1) Obec Mosty u Jablunkova, IČ: 00296953, se sídlem: Mosty u Jablunkova č.p. 800, 739 98 
Mosty u Jablunkova, kterou na základě plné moci ze dne 19.10.2021 zastupuje:
- 

2) Česká republika, s právem hospodařit pro: Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, 
se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
v z

ce, Lesní správa Jablunkov, Jablunkov 900, 739 91 
Jablunkov.

Odůvodnění

MěÚ Jablunkov obdržel dne 19.07.2022 žádost, kterou podala fyzická osoba:
, která na 

základě plné moci ze dne 19.10.2022 zastupuje právnickou osobu: Obec Mosty u Jablunkova, 
IČ: 00296953, se sídlem: Mosty u Jablunkova č.p. 800, 739 98 Mosty u Jablunkova (dále jen 
„žadatel11) ve které žadatel žádá o vydání rozhodnutí o dočasném odnětí částí lesních pozemků 
pare. ě. 1694/45, 1694/47, 1694/48 a 4539, vše v k.ú. Mosty u Jablunkova, a to z důvodu 
realizace stavby „Mosty u Jablunkova - Traily - Stoupací trail11. Dočasné odnětí na 
předmětných lesních pozemcích žadatel žádá celkem o výměře 6900 m2 (v členění: na 
pozemku prac. č. 1694/45 činí 1281 m2, na pozemku pare. č. 1694/47 činí 1620 m2, na 
pozemku pare. č. 1694/48 činí 300 m2 a na pozemku pare. č. 4539 činí 3699 m2). Dobu 
dočasného odnětí žadatel žádá na 17 měsíců (od 01.08.2022 do 31.12.2023), to znamená po 
dobu realizace stavby.

tel.: +420 558 340 611
http://www.iablunkov.cz
e-mail: posta@iablunkov.cz
ID DS: dj4bppi

Stránka 3 z 8
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 1681984379/0800
IČ: 00296759

DIČ: CZ00296759

http://www.iablunkov.cz
mailto:posta@iablunkov.cz


MEJA 14828/2022 SPI 1973/2022/ŽP

Na základě předložené žádosti dospěl MěÚ Jablunkov ktomu, že tuto žádost je třeba 
posuzovat jako žádost o dočasné odnětí částí pozemků určených k plnění funkcí lesa podle 
ustanovení § 16 odst. 1 lesního zákona.
Vlastník (správce) předmětných pozemků určených k plnění funkcí lesa, to je Lesy České 
republiky, s.p., Lesní správa Jablunkov, s navrženým dočasným odnětím v souvislosti 
s realizací předmětné stavby písemně souhlasil dne 14.12.2021 [souhlas vlastníka (správce) 
předmětných lesních pozemků předložil žadatel jako přílohu žádosti o dočasné odnětí a je 
tedy součástí spisu].
Správní řízení v dané věci bylo zahájeno dnem podání žádosti žadatele. Vzhledem k tomu, že 
MěÚ Jablunkov plně vyhovuje žádosti žadatele, přičemž vlastník (správce) předmětných 
pozemků určených k plnění funkcí lesa s navrženým dočasným odnětím částí předmětných 
pozemků určených k plnění funkcí lesa souhlasí - viz výše, nebyli ani žadatel, ale ani vlastník 
(správce) předmětných pozemků určených k plnění funkcí lesa písemně vyrozuměni 
o možnosti vyjádřit se před vydáním rozhodnutí ve věci k jeho podkladům.
Rozhodnutí o dočasném odnětí částí pozemků určených k plnění funkcí lesa je výjimkou 
ze zákazu využívat tyto části pozemků k jiným účelům podle ustanovení § 13 odst. 1 lesního 
zákona.
Jak vyplývá z ustanovení § 1 lesního zákona je jeho účelem stanovit předpoklady 
pro zachování lesa, z nichž je ochrana pozemků určených k plnění funkcí lesa předpokladem 
základním. To je důvodem, proč není jejich využití k jiným účelům ponecháno jen na vůli 
vlastníka pozemku, ale podléhá souhlasu orgánu státní správy lesů. Souhlas je projevem 
veřejného zájmu na ochraně těchto pozemků, který nemusí být vždy shodný se zájmem 
vlastníka nebo jiné osoby, ale ani se stanoviskem jiného orgánu státní správy.
Problematiku souhlasu k jinému využití upravuje nejenom ustanovení § 13 odst. 1 lesního 
zákona, ale i ustanovení § 16 odst. 1 lesního zákona a obě ustanovení se uplatňují souběžně. 
Zatímco v ustanovení § 13 odst. 1 lesního zákona se uvádí: „O výjimce z tohoto zákazu může 
rozhodnout orgán státní správy lesů na základě žádosti vlastníka lesního pozemku nebo 
ve veřejném zájmu", v ustanovení § 16 odst. 1 lesního zákona je uvedeno: „Žádost o odnětí 
nebo o omezení podává orgánu státní správy lesů ten, v jehož zájmu má k odnětí nebo 
omezení dojít (dále jen „žadatel")". Lesní zákon tedy nestanoví absolutní zákaz na využití 
pozemků určených plnění funkcí lesa pro jiné účely. Jeho realizace by nebyla v souladu se 
zajištěním udržitelného rozvoje společnosti a ani by nebyla uskutečnitelná. Lesní zákon váže 
však tuto možnost na souhlas orgánu státní správy lesa. Slovem výjimka ze zákazu se má 
zdůraznit, že souhlas není běžným, ale všestranně uváženým vyřízením podané žádosti, a to 
za splnění podmínek ktomu stanovených lesním zákonem. Z ustanovení § 15 odst. 1 lesního 
zákona vyplývá, že použití pozemků určených k plnění funkcí lesa pro jiné účely může mít 
dvojí podobu. Buď jde o odnětí, nebo o omezení využití pozemků plnění funkcí lesa, přičemž 
odnětím se rozumí jejich úplné uvolnění pro jiné využití, zatímco omezením využití je 
označen stav, který umožňuje, aby plnění funkcí lesa na těchto pozemcích pokračovalo, ale 
bylo prováděno v určitém omezeném rozsahu. V daném případě se tedy jedná o dočasné 
odnětí částí pozemků určených k plnění funkcí lesa po dobu realizace (výstavby) předmětné 
stavby.
Při posuzování, zda dočasným odnětím plnění funkcí lesa na předmětných pozemcích dojde či 
nedojde k narušení plnění funkcí lesa na těchto pozemcích, případně na sousedních lesních 
pozemcích, MěÚ Jablunkov vycházel hlavně ze skutečnosti, že je obecně známo, že les plní 
množství funkcí. Mají-li být tyto funkce obecně definovány, pak právě jako přínosy 
podmíněné existencí lesa. Členění funkcí lesa na produkční a mimoprodukční vyjadřuje

tel.:+420 558 340 611
http://www.iablunkov.cz
e-mail: posta@iablunkov.cz
ID DS: dj4bppi

Stránka 4 z 8
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 1681984379/0800
IČ: 00296759

DIČ: CZ00296759

http://www.iablunkov.cz
mailto:posta@iablunkov.cz


MEJA 14828/2022 SPI 1973/2022/ŽP

základní rozdělení na ty funkce, které jsou navenek viditelné - tedy funkce produkční, to je 
zejména produkce dřeva, lesních plodů apod., a na ty funkce, které sice nesporně les plní, ale 
nejsou navenek viditelné - tedy funkce mimoprodukční. Není snadné vyjmenovat všechny 
mimoprodukční funkce lesa, kterých je celá řada. Nejdůležitějšími jsou funkce půdoochranná, 
vodoochranná, krajinotvorná, klimatická, zdravotně rekreační a další, které lze souhrnně 
označit jako ekologické funkce lesa. V celkové hodnotě lesa převažují funkce 
mimoprodukční, i když schází kritéria pro jejich oceňování na rozdíl od funkcí produkčních. 
Protože obecná kritéria pro posuzování „veřejného zájmu“ nejsou nikde definována, a tedy 
nejsou definována ani v lesním zákoně, je existence nebo neexistence veřejného zájmu 
posuzována podle okolností každého případu. Je tedy na orgánu státní správy lesů, aby 
posoudil, zdali je, nebo není navrhované dočasné odnětí částí pozemků určených k plnění 
funkcí lesa ve veřejném zájmu a zajistil ve smyslu ustanovení § 50 odst. 2 správního řádu 
podklady pro vydání rozhodnutí, které existenci veřejného zájmu na dočasném odnětí potvrdí 
nebo vyloučí. Existenci veřejného zájmu, resp. to, zda převažuje nad zájmem ochrany lesa, je 
nutné posuzovat vždy případ od případu. MěÚ Jablunkov vycházel v tomto případě při 
posuzování veřejného zájmu sledujícího zachování lesa a všech jeho funkcí ze skutečného 
současného stavu na předmětných pozemcích a v jejich bezprostřední blízkosti a 
s přihlédnutím ke všem zjištěným skutečnostem - viz výše - má správní orgán za to, že 
předmětné pozemky plní nejenom svoje produkční funkce, ale plní rovněž funkce 
mimoprodukční ve smyslu lesního zákona, zde tedy zejména funkci zdravotně rekreační. 
V rámci správního řízení o odnětí částí pozemků určených k plnění funkcí lesa není 
povinností správního orgánu upřednostňovat nebo prokazovat jiný veřejný zájem. Správní 
orgán zohlednil všechny skutečnosti, které by mohly rozhodnutí ovlivnit, a dospěl k závěru, 
že veřejný zájem zachování lesa a všech jeho funkcí nepřevažuje nad zájmem žadatele, to je 
vybudováním a následným provozováním předmětné stavby, a že je proto možné vydat 
rozhodnutí o dočasném odnětí plnění funkcí lesa na příslušných částech předmětných lesních 
pozemků.
Dále MěÚ Jablunkov při svém rozhodování vycházel z toho, že má-li být výjimečně 
rozhodnuto o dočasném odnětí částí pozemků určených k plnění funkcí lesa, musí být splněny 
podmínky a předpoklady, stanovené v ustanovení § 13 odst. 2, resp. i v ustanovení § 15 odst. 
2 lesního zákona. Lesní zákon ale žádné náležitosti žádosti o dočasné odnětí částí pozemků 
určených k plnění funkcí lesa nestanoví. Ustanovení § 1 vyhlášky č. 77/1996 Sb., o 
náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených 
k plnění funkcí lesa (dále jen „vyhláška"), proto stanoví náležitosti žádosti o odnětí nebo o 
omezení pozemků určených k plnění funkcí lesa tak, aby orgán státní správy lesů, který o 
žádosti rozhoduje, mohl co nejpřesněji a nejúplněji posoudit, zda zamýšlený (požadovaný) 
zábor nevybočuje z mezí stanovených lesním zákonem. MěÚ Jablunkov při posuzování 
náležitostí výše uvedené žádosti žadatele o dočasné odnětí částí pozemků určených k plnění 
funkcí lesa vycházel z toho, že žadatel spolu se žádostí o dočasné odnětí nemusí předkládat 
náležitosti stanovené vyhláškou s tím, že podklady, u kterých je to možné, obstará orgán 
státní správy lesů sám a podklady, které si orgán státní správy lesů obstarat nemůže, si vyžádá 
podle ustanovení § 6 odst. 2 správního řádu na žadateli. MěÚ Jablunkov dále vycházel z toho, 
že pojem „nemůže si obstarat sám“ uvedený ve správním řádu není pojmem určitým (jde o 
pojem vágní) a skutečnost, zdali si podklady může opatřit správní orgán sám, je na jeho 
správním uvážení.
Podle názoru MěÚ Jablunkov podrobné zdůvodnění požadavku s uvedením údajů o 
uvažovaném použití pozemků určených k plnění funkcí lesa [ustanovení § 1 odst. a)

tel.:+420 558 340 611
http://wwvv.iablunkov.cz
e-mail: posta@iablunkov.cz
ID DS: dj4bppi

Stránka 5 z 8
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 1681984379/0800
IČ:00296759

DIČ: CZ00296759

http://wwvv.iablunkov.cz
mailto:posta@iablunkov.cz


MEJA 14828/2022 SPI 1973/2022/ŽP

vyhlášky] znamená především uvedení účelu, pro který mají být pozemky zabrány s tím, že 
zdůvodnění musí být dostatečně podrobné, aby orgán státní správy lesů, který o záboru 
rozhoduje, mohl posoudit ekonomické a společenské souvislosti záboru tak, jak to 
předpokládá ustanovení § 3 vyhlášky, přičemž:
• Ekonomickým zdůvodněním požadavku je myšleno podle názoru MěÚ Jablunkov 
zhodnocení rozsahu a umístění požadovaného záboru z hlediska hospodárnosti investice, tedy 
např. z hlediska finančních nákladů na pořízení stavby, pro kterou je zábor požadován. 
Ekonomické zdůvodnění je důležité zejména v případech, kdy je zábor odůvodněn veřejným 
zájmem na pořízení stavby financované z veřejných prostředků (např. výstavba dálnic apod.). 
V tomto konkrétním případě se sice jedná o stavbu financovanou z veřejných prostředků, ale 
s ohledem na účel stavby (sportovně rekreační) MěÚ Jablunkov nepožadoval po žadateli 
ekonomické zdůvodnění jeho požadavku na dočasný zábor částí předmětných pozemků jako 
součást podrobného zdůvodnění požadavku s uvedením údajů o uvažovaném použití pozemků 
určených k plnění funkcí lesa podle ustanovení § 1 odst. a) vyhlášky.
• Společenské zdůvodnění požadavku na zábor je pro rozhodování orgánu státní správy lesů 
důležité ve všech případech. V případech, kdy je rozhodováno o záboru pozemků určených 
k plnění funkcí lesa ve veřejném zájmu, je společenským zdůvodněním obvykle právě 
srozumitelné definování tohoto veřejného zájmu. V případech, kdy je rozhodováno o záboru 
na žádost vlastníka lesních pozemků, znamená společenské zdůvodnění požadavku zejména 
vyjádření toho, zda obvykle subjektivní důvody a zájem vlastníka lesních pozemků nejsou 
v daném případě v rozporu s celospolečenským zájmem na existenci lesa. Rozpor mezi 
subjektivním zájmem vlastníka lesních pozemků a celospolečenským zájmem, vyjádřeným 
v lesním zákonu nebo v jiných obecně závazných právních předpisech může být důvodem pro 
zamítnutí žádosti o odnětí nebo o omezení pozemků určených k plnění funkcí lesa. V tomto 
konkrétním případě dospěl MěÚ Jablunkov k závěru, že veřejný zájem zachování lesa a všech 
jeho funkcí nepřevažuje nad zájmem žadatele, to je realizací a následným provozováním 
předmětné stavby, a že je proto možné vydat rozhodnutí o dočasném odnětí plnění funkcí lesa 
příslušných částí předmětných lesních pozemků.
• Posouzení důsledků případného záboru na plnění funkcí lesa znamená podle názoru MěÚ 
Jablunkov v podstatě posouzení toho, zda a jak je v konkrétním případě naplněno ustanovení 
§ 13 odst. 2 lesního zákona, protože všechna hlediska uvedená v tomto zákonném ustanovení 
směřují ktomu, aby při případném využití pozemků určených k plnění funkcí lesa k jiným 
účelům bylo co nejméně narušeno plnění funkcí lesa. Při posuzování, zda dočasným odnětím 
plnění funkcí lesa na předmětných lesních pozemcích dojde či nedojde lc narušení plnění 
funkcí lesa na těchto pozemcích a případně na sousedních lesních pozemcích, MěÚ Jablunkov 
vycházel ze skutečného současného stavu na předmětných pozemcích a v jejich bezprostřední 
blízkosti a vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu nového cyklo trailu - viz výše, 
s přihlédnutím k celkové rozloze a umístění dočasného záboru na předmětných pozemcích, 
dospěl MěÚ Jablunkov ktomu, že knarušení plnění funkcí lesa na předmětných lesních 
pozemcích sice při realizaci a následném provozování stavby dojde, ale že veřejný zájem na 
vybudování a následné provozování této stavby převažuje nad zájmy hájenými lesním 
zákonem, a proto je možné vydat rozhodnutí o dočasném odnětí příslušných částí 
předmětných lesních pozemků.
MěÚ Jablunkov má na základě výše uvedeného za to, že žadatel dostatečně podrobně a plně 
v intencích ustanovení § 1 odst. a) vyhlášky zdůvodnil svůj požadavek na dočasné odnětí 
plnění funkcí lesů na příslušných částech předmětných lesních pozemků.

tel.: +420 558 340 611
http://www.iablunkov.cz
e-mail: posta@iablunkov.cz
ID DS: dj4bppi

Stránka 6 z 8
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 1681984379/0800
IČ: 00296759

DIČ: CZ00296759

http://www.iablunkov.cz
mailto:posta@iablunkov.cz


MEJA 14828/2022 SPI 1973/2022/ŽP

Jelikož jsou poměry na předmětných lesních pozemcích správnímu orgánu dobře známy 
z jeho dřívější správní činnosti, bylo upuštěno od ústního jednání spojeného s terénním 
šetřením.
Toto rozhodnutí neřeší náhradu škod na lesních porostech v důsledku dočasného odnětí plnění 
produkční funkce, ani škod z předčasného smýcení lesního porostu. Nároky vlastníka 
(správce) předmětných lesních pozemků na úhradu ztráty z předčasné likvidace lesních 
porostů a na zvýšené provozní náklady podle ustanovení § 21 odst. 2 a 3 lesního zákona 
nejsou vydáním tohoto rozhodnutí dotčeny.
Podmínky, které se váží k samotnému provedení a následnému provozování stavby, jsou 
uvedeny ve výroku tohoto rozhodnutí.
U pozemků dočasně odňatých dochází k opětovnému využití k plnění funkcí lesa dnem 
oznámení žadatele MěÚ Jablunkov o skončení jiného využití.
Platnost rozhodnutí o dočasném odnětí zaniká podle ustanovení § 16 odst. 5 písm. a) lesního 
zákona uplynutím doby, na kterou bylo rozhodnutí vydáno. Případnou žádost o prodloužení 
doby platnosti rozhodnutí je nutno podat orgánu státní správy lesů, který rozhodnutí vydal, 
před uplynutím doby platnosti.
Účastníky správního řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu jsou Obec Mosty 
u Jablunltova, kterou na základě plné moci ze dne 19.10.2021 zastupuje  a 
Česká republika, s právem hospodařit pro: Lesy České republiky, s.p.
Po prostudování předložené dokumentace a po zvážení všech skutečností nezbylo MěÚ 
Jablunkov než rozhodnout tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí a žádosti žadatele 
plně vyhovět.

Poučení o odvolání

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke 
Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje podáním učiněným u MěÚ Jablunkov.
Odvolání musí mít náležitosti uvedené v ustanovení § 37 odst. 2 správního řádu a musí 
obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem 
je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.
Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.

tel.: +420 558 340 611
http://www.iablunkov.cz
e-mail: posta@iablunkov.cz
ID DS: dj4bppi

Stránka 7 z 8
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 1681984379/0800
IČ: 00296759

DIČ: CZ00296759

http://www.iablunkov.cz
mailto:posta@iablunkov.cz


MEJA 14828/2022 SPI 1973/2022/ŽP

Rozdělovník:
I. Účastníci řízení:
1) Obec Mosty u Jablunkova, Mosty u Jablunkova č.p. 800, 739 98 Mosty u Jablunkova, 

kterou na základě plné moci ze dne 19.10.2021 zastupuje:
- 

2) Česká republika, s právem hospodařit pro: Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 
1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
v zastoupení na základě pověření:

II. Na vědomí (po nabytí právní moci):
1) Obecní úřad Mosty u Jablunkova, Stavební odbor - stavební úřad, Mosty u Jablunkova 

č.p. 800, 739 98 Mosty u Jablunkova.
2) Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Třinec, Oldřichovice 

869, 739 61 Třinec.
3) Celní úřad pro Moravskoslezský kraj, náměstí Svatopluka Čecha 8, 702 09 Ostrava.

tel.:+420 558 340 611
http://www.iablunkov.cz
e-mail: posta@iablunkov.cz
ID DS: dj4bppi

Stránka 8 z 8
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a, s.

číslo účtu: 1681984379/0800
IČ:00296759

DIČ: CZ00296759

http://www.iablunkov.cz
mailto:posta@iablunkov.cz



